МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ»
(ГБОУ ВО СГПИ)

355029, г. Ставрополь, ул. Ленина, 417 «А»
www.sspi.ru: sgpi@mosk.stavregion.ru

тел. (8652) 560-826
факс (8652) 956-674

Исх. № от
На№ 21-006 от 12.08.2021 г.

Председателю объединенного
диссертационного совета
Д 999.224.03 на базе ФГБОУ ВО
«Краснодарский государственный
институт культуры», ФГБНИУ
«Российский научно-
исследовательский институт
культурного и природного
наследия имени Д. С. Лихачёва»,
ГБОУ ВО РК «Крымский
университет культуры, искусств и
туризма»
И. И. Горловой

Уважаемая Ирина Ивановна!

В ответ на Ваше обращение от 12.08.2021 г. № 21-006 государственное
бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Ставропольский государственный педагогический институт»_____________

(полное наименование учреждения)

выражает согласие выступить в качестве ведущей организации
диссертационному исследованию_____Коренной Валентины Сергеевны_

по

(Ф.И.О. соискателя)

на тему «Культурное наследие как воспитательный фактор в системе
школьного образования», представленному на соискание ученой степени
кандидата культурологии по специальности 24.00.01 -  Теория и история
к у л ь т у р ы ._____________________________________________________

(наименование специальности)

Подготовка отзыва будет осуществляться кафедрой музыки и
социально-художественного образования ГБОУ ВО СГПИ.

Основные сведения
приложении № 1.

С уважением,
и.о. ректора, проректор
по зшебной работе

Исп. Пикалов Д.В.
тел. (8652)56-08-26

ведущей о;

■ I J

т т .

щзации представлены в

\ S S '
» S  •

х-тШ М.В. Смагина

http://www.sspi.ru
mailto:sgpi@mosk.stavregion.ru

СВЕДЕНИЯ О ВЕДУЩЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ
по диссертационному исследованию Коренной Валентины Сергеевны

(Ф.И.О. соискателя)

на тему «Культурное наследие как воспитательный фактор в сиетеме
школьного образования»

(название дисеертации)

представленному на соискание ученой степени кандидата культурологии
(наименование степени)

ПО специальности 24.00.01 -  Теория и история культуры
(наименование степени)

Приложение №

полное наименование
организации в соответствии с
Уставом

Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Ставропольский
государственный педагогичеекий
институт»

сокращенное наименование
организации в соответствии с
Уставом

ГБОУ ВО СГПИ

Местонахождение г. Ставрополь
наименование структурного
подразделения,
осуществляющего экспертизу

Кафедра музыки и социально
художественного образования

почтовый индекс, адрес
организации

355029, Роесийская Федерация,
Ставропольский край, г. Ставрополь,
ул. Ленина, 417 «А»

телефон +7 (8652) 56-08-26
адрес электронной почты sgpi(@mosk.stayregion.ru
веб-сайт https://sspi.ru
Список основных публикаций
сотрудников ведущей
организации по теме
диееертации соискателя в
рецензируемых научных
изданиях за последние 5 лет

1. Григорьев А.Ф. «Национальный
электронный депозитарий ценностей
этнокультуры народов Ставрополья
“Возрождение”» как сохранение
традиционной культуры народов
многонационального Ставрополья //
KANT. -  2017. -  № 4 (25). -  С. 82-87.
2. Григорьев А.Ф. Григорьева М.А.
Культура как духовная константа
эволюции общества // KANT. -  2020. -
№ 2 (35).-С . 15 -21.
3. Григорьев А.Ф. Григорьева М.А.
Цифровизация в современном
социально-гуманитарном пространстве

https://sspi.ru

// KANT. - 2020, -  №4(37) -  С. 6 -  11.
4. Гончаров В.Н. Этнокультурный
аспект развития личности в
образовательном процессе (научная
статья) Научный альманах стран
Причерноморья. - 2020. - №1(21). - С. 3-
11.__________________________________________
5. Гончаров В.Н. Социально
философский анализ духовной
культуры в контексте религиозного
развития // Экономические и
гуманитарные исследования регионов. -
2021.-№ 2.-С. 148-152.______________
6. Колосова О.Ю. Социально
философский аспект исследования
этнокультурной целостности личности
// Научный альманах стран
Причерноморья. - 2019. - №2(18). - С. 3-

_9̂ _________________________________
7. Григорьев А.Ф. Григорьева М.А.
Культура как духовная константа
эволюции общества // KANT. -  2020. -
№ 2 (35).-С . 15-21._________________
8. Спербер О.И. Педагогическая модель
формирования нравственных
ценностных ориентаций у детей
старшего дошкольного возраста в
процессе художественно-эстетического
развития в современной педагогике» //
KANT. -  2018. -  №4 (29). -  С. 82-86.
9. Спербер О.И., Сухиташвили Л.С.,
Целковая Ю.М. Теоретические основы
формирования нравственных
представлений у детей старшего
дошкольного возраста в процессе
художественно-эстетического развития
// KANT. -  2019. -  № 3 (32). -  С. 128-
133. ______________________________
10. Спербер О.И. Особенности
профессионального становления
будущего учителя музыки // KANT -
2020.-№  1 (34).-С . 241-245._________
11. Тронина Л.А. Проблемы сохранения
и_____ трансляции_____ отечественной

традиционной культуры: философский
анализ // Научный альманах стран
Причерноморья. - 2020. - № 2 (22). - С.
12- 20.

И.о. ректора, проректор
по учебной работе М.В. Смагина